
詳細はその都度、別紙にてお知らせいたします。

平成19年10月4日

四大小PTAホームページ　『　                                        　』   ぜひご覧ください！

（第1･3･5土曜）10時～12時ビ ー チ ボ ー ル

バ ス ケ ッ ト ボ ー ル

バ ド ミ ン ト ン

　　　〃

将棋クラブ

（第1･2･4･5土曜）12時～14時

（第2･4土曜）10時～12時

（第1･5日曜）9時～12時

（第2･4土曜/図書室）10時～12時

(第3日曜日)　9時～12時

（第3土曜）12時～14時

カ ル チ ャ ー 講 座

６日（土）

６日（土）

12：00～14：00

10：00～12：00

四大まつり＆バザー開催にあたり、みなさまの多大なるご支援ご協力に心よりお礼申し上げます。雨にも関わらず多
くの皆さんにお越し頂き、おかげさまで収益も昨年度を上回るほどの盛況な一日となりました。雨に濡れながらテント
を張り、片付けて下さったみなさん。傘を差しながらカレーやご飯を運んで下さったみなさん。足元がぬかるみ、冷た
い雨の吹き込む中で各模擬店を担当して下さったみなさん…切りがありませんが全てのみなさんに感謝致します！

９月３０日に開催されました『四大まつり＆バザー』に於きましては、皆様方の多大な

るご協力ご支援をいただきましたこと、まずもって御礼申し上げます。

　当日は生憎の悪天候となってしまいましたが、お蔭様で大勢の子ども達と地域の皆様

方にご来場いただき、大盛況に終えることが出来ました。学年ごとに品目を分類し、工

夫をこらして販売したバザーや来場者の皆様に毎年楽しみにしていただいている模擬

店。そして子ども達が普段生活している校舎が異空間に感じることの出来るゲームコー

ナー。これらは、ＰＴＡのみならず地域の様々な組織のご協力により成り立っておりま

す。私が今回この行事に参画して率直に感じたことは、下町パワー溢れる地域の皆様方

や我が子の様に子ども達に接触してくださる先生方の結束力のすばらしさでした。雨天

にもかかわらず早朝より笑顔でご対応いただいた皆様。決してかき氷日和とは言えない

中で一生懸命に気持ちのこもった温かいかき氷を販売してくださった先生方。本当にあ

りがとうございました。四大小の子ども達はこのような心温かい大人達に見守られ日々

の生活をおくっているのです。反省会にて頂戴したご意見を参考にして、来年度以降も

『四大まつり＆バザー』をより充実したＰＴＡ行事としていきたいと考えております。

　本年度より２学期制がスタートいたしました。これにより１０月９日が後期の始業と

なります。早いもので平成１９年度も折り返し地点となりましたが、会員の皆様に於か

れましては、引き続きＰＴＡの活動に対しご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上

げます。

　
     ＰＴＡ会長　山 本　 勲

10月のウィークエンドスクール

会 員 各 位

１３日（土）
12：00～14：00

１３日（土）
10：00～12：00

１３日（土）
10：00～12:00

 

『四大まつり＆バザー』の御礼

http://www.yondai-pta.jp/

10：00～12:00
 ６日（土）

10月四大小お知らせPTA



校庭

開放

1 月

2 火 委員会 音楽の会

3 水 安全指導 区小研      第4回 ベルマーク回収期間 バレーボール

4 木 　　　ふれあいコンサート（二大小）4時～

5 金

6 土 広報紙研修会 卓球・バスケ・バドミントン 3-3

7 日 第1回 家庭教育学級（14時～16時） ソフトボール

8 月 稲刈り体験学習（5年）
9 火

10 水 バレーボール

11 木 美術クラブ

12 金 研究日（四時間授業） 手話の会

13 土 第５回ＰＴＡ役員会・評議員会 バスケ・バドミントン・バレー 2-1

14 日 稲刈り体験学習（5年）雨天予備日

15 月

16 火 生活習慣病予防検診（４年）

17 水 連合運動会（6年）

18 木 歯科検診（１・２・３年）

19 金 おはなしの森

20 土 ベル集計作業（3年）第2回家庭教育学級 手話の会・卓球 2-2

21 日 ソフトボール

22 月

23 火 　　　体育館使用中止(学芸会のため）

24 水

25 木 学芸会前日準備 美術クラブ

26 金 学芸会児童鑑賞日

27 土 学芸会保護者鑑賞日

28 日

29 月

30 火

31 水 クラブ（五校時） バレーボール

 ★

★

★
今後ともPTA会費納入へのご理解とご協力をお願い致します。

★

★

10/1より郵政事業が民営化されましたが、PTA会費の引落しに関する変更はなんら発生致しません。

家庭教育学級（全4回）が始まります。多くの保護者のみなさまの参加をお待ちしています。

学芸会の準備、片付けの期間を含め10/15～10/29は体育館での諸活動はできません。

四大まつりのバザーには多くの寄贈品を賜りました。PTA会員はじめOB、地域の皆さまに心からお礼申し上げます。

学芸会片付け
振替休業日

（連合運動会予備日）

生活科見学（1年）新宿御苑

前期終業式

後期始業式
体育の日

避難訓練

都民の日（学校休業日）

　   １０月　の　行事予定

日 曜 学　校　行　事 Ｐ　Ｔ　Ａ　行　事 保護者サークル

前期同様、後期PTA活動へのご協力をよろしくお願い致します。

11月の
校庭開放当番

３（土） １０（土） １７（土） ２４（土）

２－３ １－１ １－２ １－３
　

(1～5年・

学校保健委員会

職員会議

四時間授業)


